
26 3ª feira | 28/Jan/2025 - Edição nº 11822

7089/2025

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2025 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: VIDA EMERGENCIAS MÉDICAS LTDA. 
PROTOCOLO: 22.979.052-8. 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de medicina e 
segurança do trabalho, abrangendo os serviços de elaboração/revisão do 
PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), 
elaboração de LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientas do 
Trabalho, PPP (Perfil Profissiográfico Previdenciário), PGR (Programa de 
Gerenciamento de Risco) e GRO (Gerenciamento de Riscos 
Ocupacionais), LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade), Gestão do 
SST no eSocial (Saúde e Segurança do Trabalho no e-Social) dos 
empregados da PARANAEDUCAÇÃO, utilizando software especializado 
e gestão em saúde e segurança ocupacional, bem como, serviços de 
Assessoria em Saúde e Segurança do Trabalho. Todos os documentos – 
PCMSO, LTCAT, PPP, PGR, GRO, LIP, PPP e SST deverão estar em 
conformidade com a legislação vigente e adequados para a implantação 
no e-Social. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 33.464,40 (trinta e três mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e quarenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.285.510-0 
CONTRATO: 09/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 08/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e BANDA TEREZO 
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA.-ME. 
OBJETO: Contratação da banda TEREZO para 01 (uma) apresentação com 
duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 15 de janeiro de 2025, 
previsto para início às 18h30, no Palco Sunset de Caiobá, conforme descrito no 
Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$12.000,00 (doze mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
13/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Diego do Carmo. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.277.751-6 
CONTRATO: 08/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 07/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ANA MARIA 
RIBEIRO-ME. 
OBJETO: Contratação da banda NAMASTÊ para 01 (uma) apresentação com 
duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 14 de janeiro de 2025, 
previsto para início às 18h30, no Palco Sunset de Caiobá, conforme descrito no 
Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$8.000,00 (oito mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
13/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Ana Maria Ribeiro. 
 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.278.249-8 
CONTRATO: 11/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 10/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e C VALENCIO 
SILVEIRA DA SILVA.-ME. 
OBJETO: Contratação de BIA SOCEK para 01 (uma) apresentação com 
duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 16 de janeiro de 2025, 
previsto para início às 18h30, no Palco Sunset de Caiobá, conforme descrito no 
Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 13/01/2025 
ASSINATURA DO CONTRATO: 14/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Carolina Valencio Silveira da Silva. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.304.972-7 
CONTRATO: 16/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 14/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e RUBIA N G DIVINO 
PRODUÇÃO MUSICAL-ME. 
OBJETO: Contratação de RUBIA DIVINO para 01 (uma) apresentação com 
duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 17 de janeiro de 2025, 
previsto para início às 18h30, no Palco Sunset de Guaratuba, conforme descrito 
no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$16.000,00 (dezesseis mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 16/01/2025 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Rubia Nathalia Guimarães Divino. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.313.113-0 
CONTRATO: 14/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 12/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e APK BANDA 
SHOW LTDA.-ME. 
OBJETO: Contratação da banda APK para 01 (uma) apresentação com duração 
de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 17 de janeiro de 2025, previsto 
para início às 20h30, no Palco Sunset de São Pedro do Paraná, conforme 
descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$30.000,00 (trinta mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 16/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Gilmar Sidnei de Castro. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.313.182-2 
CONTRATO: 15/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 13/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e J SHOW 
PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI-ME. 
OBJETO: Contratação da dupla JEANN E JULIO para 01 (uma) apresentação 
com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 17 de janeiro de 
2025, previsto para início às 20h30, no Palco Sunset de Porto Rico, conforme 
descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$40.000,00 (quarenta mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 16/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Roberto Cesar Ramos. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.305.601-4 
CONTRATO: 17/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 15/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ANDRÉ DE 
BARROS ROSA-ME. 
OBJETO: Contratação da dupla ANDRÉ DI BARROS para 01 (uma) 
apresentação com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 18 de 
janeiro de 2025, previsto para início às 20h30, no Palco Sunset de Porto Rico, 
conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$20.000,00 (vinte mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 17/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
André de Barros Rosa. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.305.615-4 
CONTRATO: 18/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 16/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ORQUESTRA 
SANFÔNICA DE PATO BRANCO. 
OBJETO: Contratação da ORQUESTRA SANFÔNICA DE PATO BRANCO 
para 01 (uma) apresentação com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) 
minutos, no dia 18 de janeiro de 2025, previsto para início às 20h30, no Palco 
Sunset de São Pedro do Paraná, conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 17/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Amarildo Aureluk. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.305.458-5 
CONTRATO: 19/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 17/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ROSSATTO & 
OLIVEIRA LTDA.-ME. 
OBJETO: Contratação da banda BLINDAGEM para 01 (uma) apresentação 
com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 18 de janeiro de 
2025, previsto para início às 18h30, no Palco Sunset de Guaratuba, conforme 
descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos 
reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 17/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Yara Rossato Wigineski. 
 

para início às 20h30, no Palco Sunset de São Pedro do Paraná, conforme 
descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$30.000,00 (trinta mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 16/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Gilmar Sidnei de Castro. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.313.182-2 
CONTRATO: 15/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 13/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e J SHOW 
PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI-ME. 
OBJETO: Contratação da dupla JEANN E JULIO para 01 (uma) apresentação 
com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 17 de janeiro de 
2025, previsto para início às 20h30, no Palco Sunset de Porto Rico, conforme 
descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$40.000,00 (quarenta mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 16/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Roberto Cesar Ramos. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.305.601-4 
CONTRATO: 17/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 15/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ANDRÉ DE 
BARROS ROSA-ME. 
OBJETO: Contratação da dupla ANDRÉ DI BARROS para 01 (uma) 
apresentação com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 18 de 
janeiro de 2025, previsto para início às 20h30, no Palco Sunset de Porto Rico, 
conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$20.000,00 (vinte mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 17/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
André de Barros Rosa. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.305.615-4 
CONTRATO: 18/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 16/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ORQUESTRA 
SANFÔNICA DE PATO BRANCO. 
OBJETO: Contratação da ORQUESTRA SANFÔNICA DE PATO BRANCO 
para 01 (uma) apresentação com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) 
minutos, no dia 18 de janeiro de 2025, previsto para início às 20h30, no Palco 
Sunset de São Pedro do Paraná, conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 17/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Amarildo Aureluk. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.305.458-5 
CONTRATO: 19/2025 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 17/2025. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e ROSSATTO & 
OLIVEIRA LTDA.-ME. 
OBJETO: Contratação da banda BLINDAGEM para 01 (uma) apresentação 
com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 18 de janeiro de 
2025, previsto para início às 18h30, no Palco Sunset de Guaratuba, conforme 
descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos 
reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 17/01/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Yara Rossato Wigineski. 
 

suporte
Realce

suporte
Realce



273ª feira | 28/Jan/2025 - Edição nº 11822

EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2025 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: VIDA EMERGENCIAS MÉDICAS LTDA. 
PROTOCOLO: 22.979.052-8. 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de medicina e 
segurança do trabalho, abrangendo os serviços de elaboração/revisão do 
PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), 
elaboração de LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientas do 
Trabalho, PPP (Perfil Profissiográfico Previdenciário), PGR (Programa de 
Gerenciamento de Risco) e GRO (Gerenciamento de Riscos 
Ocupacionais), LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade), Gestão do 
SST no eSocial (Saúde e Segurança do Trabalho no e-Social) dos 
empregados da PARANAEDUCAÇÃO, utilizando software especializado 
e gestão em saúde e segurança ocupacional, bem como, serviços de 
Assessoria em Saúde e Segurança do Trabalho. Todos os documentos – 
PCMSO, LTCAT, PPP, PGR, GRO, LIP, PPP e SST deverão estar em 
conformidade com a legislação vigente e adequados para a implantação 
no e-Social. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 33.464,40 (trinta e três mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e quarenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
7282/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Aviso de Anulação – Credenciamento nº 01/2024
Protocolo: 22.904.154-1

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
administração, gerenciamento, emissão e distribuição de benefício de vales 
alimentação, por meio de cartão eletrônico com chip, com senha pessoal, para atender 
aos empregados, diretores e servidores cedidos da PARANAPREVIDÊNCIA. A 
Comissão comunica a anulação do Procedimento Licitatório supracitado.

Curitiba, 28 de janeiro de 2025
Caroline Andressa Becker
Presidente da Comissão

7198/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025 
PROTOCOLO: 22.473.120-5 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos Tóxicos e 
Classe I e Classe II-B, palha, madeiras e efluentes; varrição manual e 
roçadas; lavagem de vias internas, pátio, área dos pavilhões, 
desobstrução de bocas de lobo e galerias de águas pluviais, com a 
utilização de sistema de Hidrojateamento na Unidade Atacadista de 
Curitiba, com disponibilização adequada de mão de obra, uniforme, 
materiais equipamentos. 
ABERTURA: 10/02/2025 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br. 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 14.271.152,46 (catorze milhões, 
duzentos e setenta e um mil, centos e cinquenta e dois reais e quarenta 
e seis centavos). 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do 
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link de “Licitações – Pregão 
Eletrônico” e poderá ainda ser solicitado através do e-mail 
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br. 
 

Eder Eduardo Bublitz 
Diretor-Presidente 

 

 

7208/2025

CELEPAR

CONTRATO Nº 137/2025

CONTRATADA:  ADVISE  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  EM
TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de leitura de diários oficiais.
VALOR: R$1.296,00 (um mil e duzentos e noventa e seis reais).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a partir de 01/02/2025.
Autorizado  pelo  Diretor-Presidente  Interino,  Sr.  Marco  Aurelio  Bonato, em
09/01/2025. DL nº 55859/2024. Dotação Orçamentária ID nº DJP20240029.
SPI nº 23.227.912-5.

7394/2025

COHAPAR

 
Extrato do Termo de Credenciamento nº 172/TECR/2025  

Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação 
Protocolo: 23.286.360-9. Partes: Cohapar e Canzi & Knebel Construtora e 
Incorporadora Ltda. Objeto: A Credenciada torna-se apta a apresentar 
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro Caixa no âmbito do 
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à Cohapar - a produzir ou em 
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 
SM nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. 
Autorização: Ata de RD nº 004/2025, de 20/01/2025. Vigência: 24 meses. 
Assinatura: 24/01/2025. 

 

 
Extrato do Termo de Credenciamento nº 172/TECR/2025  

Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação 
Protocolo: 23.286.360-9. Partes: Cohapar e Canzi & Knebel Construtora e 
Incorporadora Ltda. Objeto: A Credenciada torna-se apta a apresentar 
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro Caixa no âmbito do 
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à Cohapar - a produzir ou em 
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 
SM nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. 
Autorização: Ata de RD nº 004/2025, de 20/01/2025. Vigência: 24 meses. 
Assinatura: 24/01/2025. 

 6994/2025

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Dom 
Pedro II para atendimento ao Ed Borcath Sierra, no município de 
Curitiba, estado do Paraná. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Silva 
Jardim para atendimento ao Ed Elysium, no município de Curitiba, 
estado do Paraná. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas Nicolau 
Maeder, Augusto Severo, Av João Gualberto e Constantino Marochi, 
para atendimento ao Ed Bioos, no município de Curitiba, estado do 
Paraná. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas 
Alameda Princesa Izabel, Mal Jose Bormann e Jose Domakoski para 
atendimento ao Ed Copas 923, no município de Curitiba, estado do 
Paraná. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas 
Augusto Severo e Mal Hermes para atendimento ao Ed Auth, no 
município de Curitiba, estado do Paraná. 

 7352/2025

SANEPAR

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, 
nº 5056/2025, MANUTENÇÃO CORRETIVA EM 2 PORTAS DE VIDRO 
TEMPERADO E 2 VENTILADORES OSCILANTE DE PAREDE. Contratada R.S. 
SILVA - MANUTENCAO HIDRAULICA E TRANSPORTE, valor R$ 3300,00, 
contrato nº 62013, data do contrato 17/01/2025.

6800/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1042/25
Objeto: Aquisição de agente antiespumante de silicone, biftalato de potássio 
monobásico, carbonato de cálcio, cloramina T tri hidratada, cloreto de bário 
2-hidrato, cloreto de cálcio anidro, conjunto de padrões de absorbância para 
espectrofotômetros e fotocolorímetro, conjunto reagente para análise de dióxido 
cloro composto por cloro livre DPD e glicine, difenilamino-4-sulfonato de 
sódio, extrato de levedura, hidróxido de potássio em solução, indicador azul 
de hidroxinaftol, indicador negro de eriocromo, manganês conjunto reagentes, 
material de referência certificado, material para teste de proficiência, meio de 
cultura PCA (Plate Count Agar) desidratado, meio de cultura Skim Milk, nitrato 
reagente nitraver, padrão de formazina, peroxido de hidrogênio, polisorbato 20, 
resina catiônica, solução padrão multielementar, solução indicadora de cromato de 
potássio, solução padrão de alumínio, solução padrão de fluoreto, solução padrão 
de formazina, solução padrão de ICP uranio, solução padrão de mercúrio, solução 
padrão de turbidez, solução padronizada (H2SO4), solução padronizada (HCL), 
solução padronizada (Na2-Edta.2H2O), solução padronizada (Na2S2O3.5H2O), 
solução padronizada (NaOH), solução padronizada znso4, solução para desinfecção/
sanitização do equipamento de osmose reversa, solução para desinfecção/sanitização 
do equipamento de osmose reversa, solução tampão Ph, sulfato de manganês, sulfato 
de sódio, sulfato ferroso heptahidratado, teste para analise DQO. Recursos: Próprios. 
Limite de Acolhimento de Propostas: 11/02/2025 às 8:00. Data da Disputa de 
Preços: 11/02/2025 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas no sistema 
eletrônico acima mencionado ou no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.
br/ Fone (41) 3330-3000.

Fernando Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1043/25

Objeto: Aquisição de transformador de potência trifásico isolado a óleo mineral 
selado flangeado instalação no piso 300KVA classe 36KV primário 33KV secundário 
440/254V YTYN0. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 
11/02/2025 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 11/02/2025 às 09:00, por 
meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou 
no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone (41) 3330-3000.

Fernando Guedes - Diretor Administrativo
6683/2025

suporte
Realce


